
OBSAH
Putování městem 2 - úvod 5

Historie dopravy v Krajinské
a na Pražském předměstí

Zastavení po cestě 9

1 KRAJINSKÁ 14

2 PIARISTICKÁ 16

3 PIARISTICKÁ č. 2 18

4 PIARISTICKÁ č. 4 20

5 BOJ O PODLOUBÍ 22

6 PUKLICŮV DŮM 24

7 KÁVA 26

8 MARKGRAF 28

9 U MICKŮ 30

10 KRAJINSKÁ č. 8 32

11 KRAJINSKÁ č. 10 34

12 KRAJINSKÁ č. 12 36

13 KRAJINSKÁ Dílo 38

14 U TŘÍ STROMŮ 40

15 U HAASŮ 42

16 TETA 44

17 KRAJINSKÁ č. 16 46

18 KRAJINSKÁ č. 18 
-MIKEŠŮV DŮM 48

19 KRAJINSKÁ č. 20 50

20 ČÍŽKŮV DŮM 52

21 KRAJINSKÁ č.3 54

22 KRAJINSKÁ č.5 56

23 OCTÁRNA - KRAJINSKÁ č. 7 58

24 OCTÁRNA - KRAJINSKÁ č. 9 60

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

47

48

49

50

51

HAIŠMANŮV DŮM 

MASNÉ KRÁMY - DVOREK 

MASNÉ KRÁMY v roce 1912 

MASNÉ KRÁMY 

MASNÉ KRÁMY 

MASNÉ KRÁMY 1953 

KOMERČNÍ BANKA 

SPOŘITELNA
DOMY č. 15 až 19 
v KRAJINSKÉ
KRAJINSKÁ č. 17

KRAJINSKÁ č. 19 

DŮM
U ZLATÉHO BAŽANTA 

KRAJINSKÁ č. 23 

KRAJINSKÁ č. 25 

KRAJINSKÁ č. 27 

KRAJINSKÁ č. 29 

PRŮCHODNÍ DŮM 

U ZLATÉHO LVA 

U ZLATÉHO BERÁNKA 

KUBISTICKÝ DŮM 

KRAJINSKÁ č. 39 

ZÁTKŮV DŮM 

TAXBERGERŮV DŮM 

DŮM U PRAŽSKÉ BRÁNY 

KLAVÍKŮV DŮM

BARBAKÁN Pražské brány
KRAJINSKÁ vstup 
do historického jádra města

62

64

66

68

70

72

74

76

78

80

82

84

86

88

90

92

94

96

98

100

102

104

106

108

110

112

114



52 KRAJINSKÁ před 1908 116

53 KRAJINSKÁ před 1911 118

54 KILOMETROVNÍK 120

55 HUSOVA TŘÍDA 122

CA U MARIÁNSKÝCH
30

KASÁREN v srpnu 1968

C-7 ŠKOLY DÁMSKÉHO
126Dl

SPOLKU „LUDMILA"
58 U ZELENÉ RATOLESTI 128

59 OBCHODNÍ KOMORA 130

ÚSTAV PRO ZVELEBOVÁNÍ
OU

ŽIVNOSTÍ 1 и Z.

6i ZÁTKOVÁ VILA 134

A*} DLOUHÝ MOST
1 ЭЛO Z

(první železný)
lio

63 LANNŮVRODNÝ DŮM 138

64 LANNOVA LODĚNICE l.část 140

65 LANNOVA LODĚNICE 2. část 142

66 NISSLŮV DŮM 144

67 JIRÁSKOVO NÁBŘEŽÍ 146

68 RESSLOVA 148

69 STAVEBNÍ PRŮMYSLOVKA 150

70 BUDIVOJOVA 152

71 HOSPODA
154/ 1

NA SCHŮDKÁCH
72 HOLEČKOVA ULICE 156

73 HASIČI 158

74 HAŠKOVA 160

75 JAROSLAV HAŠEK 162

76 MARIÁNSKÁ KASÁRNA 164
MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ
T94T

•y Q Mariánské
168/О

a Lobkovické náměstí
79 GRAND BIO 170

QA Střelnice sboru
1 “7ЭOll

ostrostřelců
1 /Z

81 Budějovická pivnice 174

82 MATIČNÍ SLAVNOSTI 176

83 U BÍLÉ RŮŽE 178

84 ENGLŮV DŮM 180

85 JIHOČESKÁ VESNA 182

86 KOLDŮM 184

87 STAROMĚSTSKÁ - kovárna 186

88 DŮM SCHRABALŮ 188

89 PRAŽSKÁ-Firma HOCH 190

90 GASTRONOM a GOMEL 192

Ql
ZASILATELSTVÍ REITER

1947 1
na Pražské

92 U VLÁŠKŮ na Pražské 196

93 ŠMÍDOVNA 198

94 DĚLNICKÝ DŮM 200

95 DOMY ZAKOLDOMEM 202

96 STAROMĚSTSKÁ 1969 204

Q7
STAROMĚSTSKÁ ŠKOLA

2061970

98 U FAJFRŮ ve Staroměstské 208

99 STARÉ MĚSTO 210

100 PEKÁRENSKÁ 212

REJSTŘÍK jmenný 214

Použité zdroie 220


